МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №8

«СНЕГОВИЧОК»

ПРИКАЗ

от 22.01.2020                                                                               №77

О внесении изменений в приложение к приказу от 25.03.2019 №194

«Об утверждении Правил приема для поступающих

в МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» (с изменениями от 10.10.2019 №687)

 Во исполнении Федерального закона от 02.12.2019 N 411-ФЗ "О внесении

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67

Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации". Рассмотрено на

заседании совета родителей (протокол от 22.01.2020 №3),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу от 25.03.2019 №194 «Об утверждении

Правил приема для поступающих в МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» (с изменениями от

10.10.2019 №687) согласно приложения к настоящему приказу.
2. Заместителю заведующего по ВМР Филимоновой Е.С. обеспечить размещение

изменений в Правила приема для поступающих в МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» на

официальном сайте образовательной организации в сети Интернет, в срок до 15.10.2019г.

3. Делопроизводителю Телеуца М.А. обеспечить размещение настоящего приказа на

информационном стенде в холле организации.

4. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

заведующего по ВМР Филимоновой Е.С., делопроизводителя Телеуца М.А.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Приложение к приказу от 22.01.2020 №77

Изменения,

которые вносятся в приложение к приказу от 25.03.2019 №194

«Об утверждении Правил приема для поступающих

в МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» (с изменениями от 10.10.2019 №687)

1. Пункт 1.4. раздела 1 дополнить абзацами 4, 5 следующего содержания:

«Право преимущественного приема ребенка на обучение по основным

общеобразовательным программам дошкольного образования обеспечивается при

условии, если его братья и (или) сестры, с которыми он проживает в одной семье и имеет

общее место жительства.

Право преимущественного зачисления предоставляется заявителям после реализации

права заявителей за внеочередное и первоочередное обеспечение местом в

образовательной организации.».